***

Õ\-7

ESJADO DO RIO DEJANEIRO
CAMARA MUNICIPAL DE MENDES

Gabinete Vereador Enéas Nogueira

rNDtcAçÃo cMM N' 156t2O24 (ENFP N" 0

LlDo xo ÉxPÉDtEltÍt

er ttr 65'm?\
ASSUNTO: RETNSTALAÇÃO DOS POSTES DE TLUM|NAçÃO DA RUA DR. FELTCTANO DOS

SANTOS, ENTRE O FIM DO PONTO E A GAUDÊNCIA.

REQUERENTE: VEREADOR ENÉAS NOCUEIRA FERNANDES PASSOS.

REQUERIDO: PREFEITO JORGE HENRIQUE COSTA DE OLIVEIRA.

lndico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Jorge Henrigue Costa de

oliveira a necessidade de REINSTALAçÃo Dos PosTEs DE ILUMINAÇÃO DA RUA DR.

FELICIANO DOS SANTOS, ENTRE O FIM DO PONTO E A GAUDÊNCIA.

JUSTIFICATIVA

Considerando os relatos da população, bem como ser notório a precariedade

no que tange a iluminação pública nos perímetros da via supracitada. Assim, a medida

se faz necessária para minimizar o sentimento de insegurança e periculosidade,

ocasionada pela falta de iluminação.

Sala das Sessões, em l3 de Maio de 2024.

*eÍK({u"r^
VEREADORLq.OPtn'

RUA ALBERTO TORRES, 66 - CENTRO - CEP 26700-000 - MENDES - R - TELEFONE5: (24) 2465-2336 I
2465-33 t 5

p pdlslunIJ e,lau?c

ou olocoloid

0

sa e

Câmara irlunicipal de Mendes

n"osl9llnl4
LDa

Protocolo

)/